Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070300181

181

Nº 126, sexta-feira, 3 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020/CPL/PMVM

Repetição
O município de Vitória do Mearim/MA, através da Prefeitura Municipal de

Vitória do Mearim, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que, com base na Lei nº 8.666/93, Lei nº 123/06 e demais legislações
aplicáveis, realizará no dia 07 de agosto de 2020 às 09h00min, licitação na modalidade
Concorrência Pública nº 01/2020, tipo: menor preço. Local: Travessa Antônio Filho, s/n,
Bairro Campina, Vitória do Mearim/MA. O NOVO EDITAL e seus anexos estarão à
disposição dos interessados na sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, de
segunda a sexta (exceto feriados), no horário das 08h as 12h, onde poderão ser consultado
obtido gratuitamente bem como pela internet, disponibilizado no site oficial da Prefeitura
Municipal de Vitória do Mearim (http://www.vitoriadomearim.ma.gov.br/), no sistema do
TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop), e email da Comissão Permanente de Licitação/CPL
(cplvitoriadomearim@hotmail.com). Conforme medidas de prevenção a contaminação pelo
COVID-19, e seguindo orientações expressas, conforme Ofício Circular nº
083/2020/Maranhão/CGU, referente ao Proc. Adm. nº 00209.100074/2020-61 e Decisão
Normativa TCE/MA nº 35, de 13/05/2020, fica vedado a presença, na sessão, de
representantes das empresas, agentes de compras e membros da Comissão pertencentes
ao grupo de risco.

Vitória do Mearim-MA, 1º de julho de 2020.
CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO

Presidente da CPL

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020

Processo: 081/2020. Licitação: TP 012/2020.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Água Boa MT.
CONTRATADO: CONSTRUTORA REZENDE LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica
em TSD, com drenagem, sinalização viária e passeio público, continuação da Rua 2, no
Município de Água Boa-MT. VALOR: R$ 913.573,53 (novecentos e treze mil, quinhentos e
setenta e três reais e cinquenta e três centavos).
PRAZO DO CONTRATO: 29/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
D ES P AC H O

RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020.
A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através do Prefeito Municipal, Sr.

JOEL MARINS DE CARVALHO, torna público que, em virtude de ter concordado com a
justificativa apresentada pela Secretária Municipal de Administração e emissão de Parecer
Jurídico favorável à contratação nas formas da lei apresentado pelo Procurador Geral do
Município, no processo de aquisição de Sonda Uretral n°. 12 e Sonda Foley n°. 12, para
atender as necessidades das Unidades de Saúde, correspondendo o valor global de R$
1.803,00 (um mil oitocentos e três reais), no qual formulou-se expediente de Dispensa de
Licitação n°. 021/2020, fulcrada nas disposições do art. 24, inciso II, da Lei Federal n°.
8.666/93, RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação.

Araputanga/MT, 1º de Julho de 2020
JOEL MARINS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, situada
na Rua Curitiba, nº 1080 - Centro, faz saber que se encontra aberta a Tomada de Preços,
regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, no Tipo "Menor Preço Global",
com o objetivo contratação de empresa para execução de obra de implantação de
Pavimentação e Drenagem em Vias Públicas no Município de Brasnorte - MT, em
atendimento ao Termo de Repasse nº 897268/2019/MDR/CAIXA..O edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura, pelo fone: 066-3592-3200 e/ou através do site:
http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e Câmara Municipal de Vereadores.
Os envelopes contendo a Documentação de Habilitação e de Proposta deverão ser
entregues às 08:00 hs do dia 22 de julho de 2020, no Paço Municipal no endereço acima
citado.

Brasnorte - MT, 2 de julho de 2020.
VANDERLEI FRONHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2020 RP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde de Cáceres - MT.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Recarga de Oxigênio com
Cilindro em Regime de Comodato para atender as necessidades do Pronto Atendimento
Médico (PAM) e Coordenação das Unidades de Saúde (UBS) da Secretaria Municipal de
Saúde de Cáceres-MT.
Empresa Vencedora:
GL OXIGENIO EIRELI - CNPJ: 12.520.836/0001-04 - Valor total de R$ R$ 214.110,00
(duzentos e quatorze mil cento e dez reais)
Observação: Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78200.000, ou baixadas no
portal http://www.caceres.mt.gov/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres, 1º de julho de 2020.
DÉBHORA BELUSSI

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2020 RP

MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde de Cáceres - MT.
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição DE EQUIPAMENTO DE RAIOS-X,
APARELHO DE RADIOLOGIA DIGITAL (DR) para atender as necessidades da UPA, visando a
realização de exames de imagem da população.
Realização: 17 de Julho de 2020 às 09:00 horário de Brasilia.
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT,
situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 - Cáceres-MT, ou
através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/.

Cáceres, 2 de julho de 2020.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 30/2020 Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X
COPEMÁQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ nº 13.160.566/0001-22. Objeto: Aquisição de equipamentos rolos
compactadores, conforme Convênio nº 897273/2019, firmado entre Ministério do
Desenvolvimento Regional - MDR e o Município de Campo Novo do Parecis. Valor: R$
634.000,00 Dotação Orçamentária Órgão: 07 - Secretaria Municipal de Infraestrutura
Unidade: 002 - Departamento de Desenvolvimento Urbano Programática:
07.002.15.451.0005.10057.4.4.90.52.00.00 Fonte de Recurso: 0.1.00.000000 - Recursos
Ordinários - Exercício Fonte de Recurso: 0.1.24.054000 - Outros Convênios com a União
Não Relacionados com a Educação Data: 02/07/2020 Procedimento Licitatório: Pregão
Eletrônico nº 27/2020 Secretaria: Secretarias Municipais de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

A Prefeitura de Canabrava do Norte-MT, através do Pregoeiro designado pela
Portaria nº 136/2020 de 06 de Abril de 2020, torna público o Resultado do Pregão
Eletrônico 013/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para possível e eventual aquisição
de Patrulha Mecanizada composta por Trator Agrícola, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Agricultura, Conforme Convênio nº 856432/2017 firmado com o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, onde a Empresa: BRE - E M P R ES A
BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.218.631/0001-63,
sagrou-se vencedora do item no valor global de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais);

Canabrava do Norte-MT, 2 de julho de 2020.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2020

Objeto: Processo De Dispensa De Licitação Para Aquisição Através De Empresa
Especializada Em Fornecimento De Medicamentos Para Tratamento Das Urgências
Relacionadas Ao Covid 19, Em Atendimento A Secretaria De Saúde Da Cidade De Cláudia-
Mt. Fundamento Legal: Art. 4º Da Lei Federal Nº 13.979/2020 Contratado: L A Farmacia

Ltda Cnpj Nº 06.991.338/0001-39 Avenida Dos Jacarandás, Nº 2809a, Setor Resd. Sul,
78.550-003, Sinop/Mt Valor Global: R$ 67.150,00 (Sessenta E Sete Mil E Cento E Cinqüenta
Reais). Vigência: 30 (Trinta) Dias. Homologo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
012/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
produtos médicos hospitalares e odontológicos para manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT. Sagrando-se vencedoras as
seguintes empresas:
EMPRESA: AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA EPP - ITENS: 042, 201, 208, 210, 218, 220 e
271 - VALOR: R$ 71.046,700; EMPRESA: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI
EPP - ITEM: 207 - VALOR: R$ 1.851,200; EMPRESA: DENTAL PRIME - PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI - ITENS: 264, 270, 272, 286, 287,
290 e 292 - VALOR: R$ 5.532,000; EMPRESA: ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI EPP -

ITENS: 088, 171, 260 e 288 - VALOR: R$ 6.519,680; EMPRESA: FACIOLI & FACIOLI
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - ITENS: 026, 034, 035 e 040 -
VALOR: R$ 49.350,000; EMPRESA: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA EPP - ITENS: 038 e 039 - VALOR: R$ 24.234,000; EMPRESA: GPACK ECO
EMBALAGENS LTDA - ITEM: 246 - VALOR: R$ 70.000,000; EMPRESA: HALEX ISTAR
INDUSTRIA FARMACEUTICA AS - ITENS: 147, 148 e 149 - VALOR: R$ 126.950,000;
EMPRESA: HC SUPRIMENTOS EIRELI EPP - ITENS: 085, 094, 216, 217, 251, 252, 253 e
293 - VALOR: R$ 73.615,500; EMPRESA: LPK LTDA EPP - ITENS: 028, 203, 263, 266, 267,
268, 269 e 277 - VALOR: R$ 21.515,000; EMPRESA: MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - ITENS: 001, 003, 004, 005, 006, 013, 018, 036,
037, 045, 049, 050, 052, 053, 054, 055, 060, 061, 064, 067, 068, 089, 097, 098, 099,
105, 121, 129, 143, 144, 145, 146, 154, 184, 237, 239, 240 e 278 - VALOR: R$
487.188,200; EMPRESA: MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA ME - ITENS:
021, 048, 051, 078, 079, 083, 109, 127, 128, 130, 159, 160, 162, 188 e 209 - VALOR:
R$ 234.338,000; EMPRESA: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ITENS: 087, 090, 091 e 153 - VALOR: R$ 54.545,000;
EMPRESA: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI ME -
ITEM: 165 - VALOR: R$ 10.050,000; EMPRESA: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI ME
- ITENS: 019, 020, 076, 077, 106, 107, 108, 117, 118 e 119 - VALOR: R$ 58.842,900;
EMPRESA: SAUBER SERVICOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO LTDA ME - ITENS: 011, 221,
222, 223, 224, 225, 249, 250 e 254 - VALOR: R$ 234.415,600; EMPRESA: SINOMEDICA
COM. DE PROD. MED. HOSPITALARES LTDA - ITENS: 007, 008, 009, 015, 022, 023, 024,
027, 043, 044, 056, 057, 058, 059, 062, 066, 081, 082, 086, 095, 100, 101, 102, 103,
110, 111, 122, 124, 126, 157, 158, 161, 163, 168, 169, 170, 172, 173, 174, 175, 176,
182, 187, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 197, 198, 202, 205, 214, 215, 228, 234,
235, 236, 238, 241, 242, 243, 245, 255, 256, 257, 258, 262, 265, 273, 274, 276, 279,
281, 284, 289 e 291 - VALOR: R$ 1.082.156,820; EMPRESA: TATA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS PARA SAUDE, ODONTO-MEDICO LTDA ME - ITENS: 213, 244 e 261 -
VALOR: R$ 5.296,000; EMPRESA: TRIOL INDUSTRIA QUIMICA LTDA EPP - ITENS: 010 e
012 - VALOR: R$ 19.238,000 e EMPRESA: W.N. DIAGNOSTICA EIRELI EPP - ITENS: 014,
016, 017, 096, 156, 177, 233, 282 e 283 - VALOR: R$ 23.702,800.

Colider/MT, 2 de julho de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-03T01:38:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial